
•

-

t

íMunictpio de Santa Cruz do Suí
Secretaria Municipal de Çoverno e (Desenvolvimento (Econômico

(Rua Çaívão Costa, 755 - Caixa (Postal4 - fone (051) 7153331 - Cep 96810170 - Santa Cruz do Suí- %S

DECRETO N° 4.926, DE 11 DE JUNHO DE 1999.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelas leis e de conformidade com o disposto
nos artigos 2o e 3°, da Lei n° 3.375, de 07 de junho de 1999,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante de R$
15.000,00 (quinze mil reais) para dar atendimento ao disposto no artigo 1o, da Lei
n° 3.375, de 07 de junho de 1999, com a seguinte classificação orçamentária:

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401.04181112.062 - Contribuição do Município à Associação Boavistense de De
senvolvimento Comunitário - ABOVIDEC

3.2.3.3 - Contribuições Correntes (262) R$ 15.000,00
Soma R$ 15.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito pelo artigo 1o, a redução
na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0801.03764481.011 - Obras de Saneamento Básico
4.1.1.0- Obras e Instalações (79) R$ 15.000,00

Soma R$ 15.000,00

Art. 3o - Fica reajustado para menor o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 1999, conforme segue:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.011 - Obras de Saneamento Básico

03-E) - Cobertura, canalização e retificação de sangas e arroios situados
ao longo de vias em bairros, CANALIZAÇÃO DO ARROIO DO
RETIRO, NO BAIRRO VERENA E DA SANGA SEM
DENOMINAÇÃO NO BAIRRO MARGARIDA/AURORA;
CONCLUSÃO DA COBERTURA DA SANGA (ARROIO) PRETA;
COBERTURA DO ARROIO DO MOINHO, CANALIZAÇÃO DA
SANGA, AO LONGO DA AVENIDA EUCLIDES KLIEMANN,
ENTRE A ENTRADA DO CAPÃO DA CRUZ E O ARROIO

"(Doe Órgãos, (Doe Sangue: SaCve Vidas'



~

Município de Santa Cruz do Suí
Secretaria Municipal de Çoverno e (Desenvolvimento Econômico

w Çalvão Costa, 755 - Caixa (Postal4 - <Fone (051) 715 3331 - Cep 96810 170 -Santa Cruz do Sul- <RS

LEVIS PEDROSO; COBERTURA DA SANGA QUE CRUZA OS
BAIRROS SÃO JOÃO I, II E III; COBERTURA DA SANGA
SCHULZ; COBERTURA DO ARROIO DO MOINHO (DA RUA
GOIÁS ATÉ A RUA BOAVENTURA KOLBERG); COBERTURA
DO ARROIO DAS PEDRAS (ENTRE AS RUAS SANTA CECÍLIA
E AVENIDA EUCLIDES NICOLAU KLIEMANN); CANALIZAÇÃO
DO ARROIO LAJEADO NO BAIRRO VÁRZEA....R$ 15.000,00

Soma R$ 15.000,00

Art. 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 11 de junho de 1999.

Registre-se, publique-sj^ cumpra-se

NELSI HOFF MULLER

Secretário Municipaf de Administração

onto Crus: dl* Sul

"(Doe Órgãos, (Doe Sangue: Salve Ilidas'

-fl/AN MORAES
'refeito Municipal


